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Sommerhilsen 
Forårets og forsommerens aktiviteter i klubben er nu afviklet, vi har nået midsommer og vi står 
over for en stille juli måned, som forhåbentlig bringer ordentligt vejr.  

 

 

 
Der er ikke noget bestyrelsesmøde i juli og næste nyhedsbrev kommer ikke før til august. Så 
bestyrelsen ønsker udvalgene, de øvrige aktive frivillige og trænere i DLK samt alle vore 
medlemmer og dejlige lagottoer en god sommer. Vi ses igen i august til en sensommer, et efterår 
og en vinter med mange aktiviteter og muligheder for at vi kan mødes til hyggeligt samvær med 
hundene i centrum. 

CdC på Vilhelmsborg 

Lørdag 8. juni 2024 gennemførte vi en CdC-trøffelsøgningskonkurrence hos DKK på Vilhelmsborg. 
Hvor konkurrencen i Birkende i marts foregik i bidende kulde, så var der denne gang silende regn 
hele dagen. Naturen synes åbenbart ikke, at det skal være for let. 

Men på trods af det var kampgejsten god og humøret højt hos alle, mennesker såvel som hunde. 

Alle de deltagende hunde var tilmeldt i C-klassen, hvor man har 6 minutter til at finde og aflevere 

de 6 trøffeldummies fra søgefeltet på 5 x 5 meter. Ingen af hundene havde brug for så lang tid. 

Tiderne lå i intervallet 2.49 til 4.36. Der blev opnået gode karakterer, 4 hunde rykkede op i B-

klassen fra og med konkurrencen i Ringsted i august. 

Placeringerne blev: 

1. Helle Thomsen med Rufus opnåede Excellent og rykker op i B-klassen 

2. Cathrine Hohnen med Bellis opnåede Excellent 

3. Tine Hald med Luna opnåede Excellent og rykker op i B-klassen 

4. Dorthe Sveigaard med Josephine opnåede Excellent og rykker op i B-klassen 

5. Ilse Hjelmsted med Eddie opnåede Excellent 

6. Dorthe Sveigaard med Cocco opnåede Excellent og rykker op i B-klassen 

7. Ilse Hjelmsted med Tulle opnåede Very Good 

8. Mette Nørlev med Alba opnåede Very Good 
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Vi siger tak for en rigtig god og hyggelig dag til de glade og livlige hunde og hundeførere, der var i 

højt humør på trods af den silende regn. Og tak til dommerholdet for planlægning og gennemførelse 

af arrangementet. 

Vedtægterne er nu godkendt 
Det vedtægtsforslag, som har været undervejs i et år og grundigt gennemarbejdet blev jo 
enstemmigt vedtaget på generalforsamlingen i maj. Det blev så sendt til urafstemning, hvor der 
ganske vist ikke blev afgivet mange stemmer. Men alle var for, ingen imod og ingen blanke. 
Herefter var det op til DKKs lovudvalg at se nærmere på dem. Det har de gjort, og godkendt dem 
d. 18. juni. Vedtægterne kan findes på hjemmesiden. 

 

Mere detaljeret regnskab 
På generalforsamlingen blev der ytret ønske om en større detaljeringsgrad af regnskabet. Det har 
bestyrelsen lyttet til, og vores kasserer har i samarbejde med regnskabsføreren sørget for, at 
indtægts- og udgiftskonti bliver udspecificeret endnu mere end de har været. Det gælder for hele 
regnskabsåret 2024 og vil kunne aflæses af næste årsregnskab. 

Opdrætterkurser 
For at styrke det gode avlsarbejde har vi gennem nogle år ydet støtte til at medlemmer, som 
ønsker at komme i gang med opdræt af lagottoer og gerne vil deltage i DKKs opdrætterkursus. I år 
har vi godkendt én ansøgning, men der er plads til flere, da vi kan støtte op til 4 kurser om året. 
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For at komme i betragtning skal du indsende dokumentation for, at både din tæve og den valgte 
hanhund opfylder alle DLKs opdrætsanbefalinger, inkl. furnishing og Lagotto Storage Disease. 

Når vi har godkendt din ansøgning, skal du selv tilmelde dig og betale for kurset. Vi yder 
efterfølgende et tilskud på kr. 1500,- i det øjeblik du indsender en bindende parringsaftale med en 
hanhund, som opfylder betingelserne. 

Vi vil efterfølgende bede dig om en kort tilbagemelding om kurset, og du skal være indforstået 
med, at vi offentliggør dit navn i forbindelse med omtale af kurset. 

Er du interesseret, så indsend din ansøgning til kontakt@lagottoklub.dk 

Raceportræt i “Hunden” 
Hold øje med “Hunden” for juli-august. Der kommer et fint raceportræt af lagottoen, ledsaget af 3 
personlige beretninger om livet med en lagotto. 

 

Aktiviteter 
På generalforsamlingen blev der spurgt til muligheden for at udbyde aktiviteter, som ikke hidtil har 
været udbudt. Det er et område, som vi også gerne vil arbejde videre med.  
Som hundeejer er der mulighed for at deltage i mange aktiviteter, der udbydes af private aktører 
landet over. Dette kan eksempelvis være hvalpekurser, nosework, agility, rally, hoopers, 
lydighedstræning og meget andet. DLK går varmt ind for, at man deltager i gode aktiviteter med sin 
hund.  
Som en lille specialklub har vi fokus på, at klubbens egne aktiviteter er til glæde og gavn især for 
lagottoer og deres ejere. For øjeblikket udbyder vi trøffelbootcamps (TBC) og CdC-
trøffelsøgningskonkurrencer i Jylland, på Fyn og Sjælland, udstillinger og ringtræning, webinarer, 
raduno og klippekurser, Dette er aktiviteter, der er målrettet lagottoer og deres ejere. 
  
DLK har en række dedikerede frivillige, som stiller deres tid og erfaring til rådighed for at alle disse 
aktiviteter kan gennemføres. Klubben kan glæde sig over god tilslutning fra medlemmernes og 
deres lagottohunde. 

 
Efter sommerferien kommer der et klippekursus med Anna Petterson på Sjælland (der er allerede 
åbent for tilmelding), samt et webinar om frivillig håndtering, og i september en introduktion til 
sporsøgning. Vi har også andet i støbeskeen. Det vil blive annonceret, når det er faldet på plads. 

mailto:kontakt@lagottoklub.dk
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DLK har et velfungerende samarbejde med Spanielklubben, som gør at vi kan deltage i deres 
udstillinger, ligesom det er muligt at deltage i sporprøver, som Spanielklubben arrangerer. 
  
DLK agter at nedsætte et aktivitetsudvalg, og vil opfordre vore medlemmer til at komme med 
forslag til aktiviteter og også bidrage med arbejdskraft for at få dem sat i gang. Vi byder med glæde 
velkommen til nye, aktive frivillige, der er friske på at sætte gang i gode aktiviteter, som vi vil støtte 
op. Henvend dig meget gerne til bestyrelsen med ønsker og forslag! 

Klippekursus med Anna Pettersson 

Din Lagotto kan blive fin til årets Raduno den 24. august 2024 i Ringsted. eller du kan bare lære 
mere om pelspleje og klipning. 
Vi har inviteret Anna Pettersson, som har opdrættet Lagottoer i 20 år og undervist i pelspleje og 
klipning næsten lige så længe. Kurset afholdes i Græsted. 
 

 
Der vil være mulighed for at sætte to hold, alt efter erfaring, hvis der er tilstrækkelige antal tilmeldte 
Begynderhold starter med introduktion fra kl. 9 til kl. 10, hvor der vil blive talt om pleje af pelsen. De 
øvede kursister støder til kl. 10-11 og hører kort om korrekt lagottoklipning. Derefter vil der være 
klip fra 11-12.00 så frokost og derefter klip fra kl. 13-15/16, hvor vi vil være delt op i hold for at få 
mest muligt ud af dagen. Prisen er 700 kr. Der er åbent for tilmelding. Beærk også, at vi sælger en 
dansk klippevejledning på hjemmesiden 

https://lagottoklub.dk/klippevejledning
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Raduno 2024 

Det store lagottotræf – radunoen – afholdes lørdag 24. august hos DKK i Ringsted. Du kan tilmelde 
dig og din hund til forskellige arrangementer, men du kan også bare møde op til en festlig dag for 
at mødes med ivrige lagottoer og deres glade ejere. 

Der vil være 2 udstillinger: en om formiddagen og en om eftermiddagen. Hvis din hund skal deltage 
i en udstilling, skal du melde dig til via hundeweb senest 4. august. 

Vi afholder også årets 3. og sidste CdC-trøffelsøgningskonkurrence. Konkurrencen starter om 
formiddagen og varer ved til om eftermiddagen.Også til den begivenhed skal du melde til via 
hundeweb senest 4. august. Du skal være medlem af DLK for at deltage. Medlemmer af vore 
nordiske søsterklubber kan tegne et radunomedlemskab, som kun gælder for den ene 
konkurrence. 

Ud over konkurrencen arrangerer vi en trøffelsøgningsevent, som vi kalder “Find trøffel!”. Den er 
ikke rettet mod garvede trøffelsøgere, men mod utrænede og let trænede lagottoer. Man kan 
deltage med sin lagotto, uanset om man er medlem af DLK eller ej. Det koster kr. 50,- for 
medlemmer og 100,- for ikke-medlemmer.  
Det er ikke en konkurrence, men en mulighed for at deltage i en sjov aktivitet, som kan udfordre 
både hund og hundefører og måske give smag på mere. Vi placerer et større antal trøffeldummies 
i et område på 100 m2 og efter en kort introduktion får deltagerne efter tur 8 minutter til at lokalisere 
så mange dummies, som de kan og markere fundet med et lille flag. Efterfølgende får de et diplom 
for deltagelsen.Vi starter et hold kl. 11, 12, 13 og 14 med plads til 6 lagottoer på hvert hold. Der 
åbnes for tilmelding i løbet af ugen. 

Vi glæder os til at se mange lagottoer og deres ejere til en aktiv, spændende og hyggelig dag. 

 

https://lagottoklub.dk/radunomedlemskab

